ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2476/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
ações sejam realizadas em relação ao piso instalado no C.E.I. Profª Alzira Winter, localizado
na rua Doutel de Andrade, n° 410, bairro Itaipava (São Pedro) a fim de inibir reincidência
de queda por ser muito liso material.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que já ocorreram duas quedas devido ao piso ser muito liso, uma com professor de
educação física que na queda bateu a cabeça e teve tímpano rompido, e outro com uma
Senhora.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE AGOSTO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .